
Deliberazione Copia della Giunta Comunale

N.  180  del  28.12.2018

Provincia di Latina

C O M U N E    D I     I T R I

OGGETTO: FONDO DECENTRATO ANNO 2018 - APPROVAZIONE 

DESTINAZIONE RISORSE

L'anno duemiladiciotto il giorno ventotto del mese di dicembre alle ore 15,30 nella 
sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 
Comunale si è riunita con la presenza dei signori:

presenteFARGIORGIO Antonio Sindaco

presenteDI BIASE Andrea Vicesindaco

presenteIALONGO Tiziana Assessore

presenteCICCARELLI Anna Assessore

presenteCOLUCCI Giovanni Battista Assessore

presenteDI MATTIA Mario Simon Assessore

Assenti:  0

Presenti:  6

Partecipa il Segretario Comunale  Massimina DE FILIPPIS.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.

La Giunta Comunale

Visto il Decreto Legislativo  del 18 Agosto 2000 n. 267;

Acquisiti i pareri a termine dell’art. 49 del suddetto Decreto Legislativo;



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 169 del 12/12/2018 con la quale è stata costituita la  

delegazione  trattante  di parte datoriale  abilitata  ad  intraprendere  le  relazioni  sindacali  per  la  stipula  

del  Contratto Integrativo; 

 

Vista la determinazione del Servizio Affari del Personale n. 79 del 13/12/18 – Pubblicata il 13/12/18 al n. 

594 del R.G., sulla costituzione del fondo delle risorse decentrate per l’anno 2018;  

 

Visto l’accordo raggiunto in data 21/12/2018 tra le rappresentanze sindacali e la  delegazione  trattante  di 

parte  datoriale, per quanto concerne la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2018; 

 

Visto il parere favorevole dell’Organo di revisione espresso sulla destinazione delle risorse decentrate per 

l’anno 2018; 

 

Vista la relazione illustrativa tecnico-finanziaria, agli atti dell’ufficio Affari del Personale; 

 

Ritenuto approvare l’accordo raggiunto in data 21/12/2018, tra le rappresentanze sindacali e la  

delegazione  trattante  di parte  datoriale, sulla destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2018 come 

di seguito riportato: 

UTILIZZO RISORSE STABILI  IMPORTI  

Art. 17 c. 2 lett. b) - art. 68 c. 1 CCNL 21.05.2018 Fondo per Progressioni orizzontali.  €     28.000,00  

Art. 33 c. 4 lett. b) e c) CCNL 22/1/2004 - art. 68 c. 1 CCNL 21.05.2018 Indennità di 

comparto. 

 €     24.000,00  

Art. 31 c. 7 CCNL 14.09.2000, art. 6 CCNL 05.10.2001 - art. 68 c. 1 CCNL 21.05.2018 

Incremento indennità personale educativo asili nido. 

 €       1.200,00  

Art. 37 c. 4 CCNL 06.07.1995 - art. 68 c. 1 CCNL 21.05.2018 Indennità ex VIII qualifica 

funzionale non titolare di posizione organizzativa. 

  

SOMMA UTILIZZO RISORSE STABILI  €     53.200,00  

UTILIZZO RISORSE VARIABILI  IMPORTI  

Art. 68 c. 2lett. a) CCNL 21.05.2018 Premi collegati alla performance organizzativa.   

Art. 68 c. 2 lett. b) CCNL 21.05.2018 Premi collegati alla performance individuale.  €     18.860,85  

Art. 68 c. 2 lett. c) CCNL 21.05.2018 Indennità condizioni di lavoro, disagio.   

Art. 68 c. 2 lett. c) CCNL 21.05.2018 Indennità condizioni di lavoro, rischio.  €       4.600,00  

Art. 68 c. 2 lett. c) CCNL 21.05.2018 Indennità condizioni di lavoro, maneggio valori.  €       2.500,00  

Art. 68 c. 2 lett. d) CCNL 21.05.2018 Indennità di turno.  €     17.000,00  

Art. 68 c. 2 lett. d) CCNL 21.05.2018 Indennità di reperibilità.  €       1.500,00  

Art. 68 c. 2 lett. d) CCNL 21.05.2018 Indennità attività prestata in giorno festivo e 

maggiorazione oraria. 

 €       6.200,00  

Art. 68 c. 2 lett. e) CCNL 21.05.2018, art. 70 quinquies c. 1 Compensi per specifiche 

responsabilità categorie A, B e C 

  

Art. 68 c. 2 lett. e) CCNL 21.05.2018, art. 70-quinquies c. 2 Compensi per ufficiale stato 

civile e anagrafe, archivista informatico, addetti uffici relazioni con il pubblico, formatori 

professionali, servizi protezione civile, messi notificatori. 

 €     20.900,00  

Art. 68 c. 2 lett. f) CCNL 21.05.2018, art. 56-sexies Indennità di funzione categorie B e C   

Art. 68 c. 2 lett. g) CCNL 21.05.2018 Incentivazioni  per specifiche disposizioni di legge: istat  

e art. 208 

 €       7.000,00  

Art. 68 c. 2 lett. h) CCNL 21.05.2018 Compensi ai messi notificatori.  €       5.000,00  

Art. 68 c. 2 lett. i) CCNL 21.05.2018 Compensi al personale delle case da gioco.   

Art. 68 c. 2 lett. j) CCNL 21.05.2018 Progressioni economiche con decorrenza nell'anno di 

riferimento. 

  

ART. 27 CCNL 14.09.2000 Incentivi avvocatura interna    

Art. 15 c.1 lett. k) CCNL 1998-2001, art. 113 dlgs 50/2016, art. 76 dlgs 56/2017 Incentivi per 

funzioni tecniche. 

 €     50.000,00  

SOMMA UTILIZZO RISORSE VARIABILI  €   133.560,85  



  

Verifica destinazione prevalente dei trattamenti economici all'art. 68 c. 3 riferito al c. 2 lett. 

a), b), c), d), e) e f) 

209% 

Verifica destinazione almeno del 30% dei trattamenti economici all'art. 68 c. 3 riferito al c. 2 

lett. a) 

55% 

  

RIEPILOGO GENERALE  IMPORTI  

TOTALE RISORSE DISPONIBILI  €   186.760,85  

TOTALE UTILIZZO  €   186.760,85  

DISPONIBILITA'  €                    -    

  

RISORSE CHE NON TRANSITANO NEL FONDO  IMPORTI  

Fondo lavoro straordinario  (ART. 14 CCNL 01.04.1999)  €                   -    

Fondo posizioni organizzative e risultato  €     63.000,00  

 

Visti i pareri espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

della proposta di che trattasi; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

Visto Il CCNL comparto regioni – Enti locali; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Con votazione favorevole ed unanime espressa con alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

- Di approvare il verbale sottoscritto in data 21/12/2018, tra le rappresentanze sindacali e la  

delegazione  trattante  di parte  datoriale, agli atti dell’Ente, sulla destinazione delle risorse 

decentrate per l’anno 2018, come di seguito riportato: 

 

UTILIZZO RISORSE STABILI  IMPORTI  

Art. 17 c. 2 lett. b) - art. 68 c. 1 CCNL 21.05.2018 Fondo per Progressioni orizzontali.  €     28.000,00  

Art. 33 c. 4 lett. b) e c) CCNL 22/1/2004 - art. 68 c. 1 CCNL 21.05.2018 Indennità di 

comparto. 

 €     24.000,00  

Art. 31 c. 7 CCNL 14.09.2000, art. 6 CCNL 05.10.2001 - art. 68 c. 1 CCNL 21.05.2018 

Incremento indennità personale educativo asili nido. 

 €       1.200,00  

Art. 37 c. 4 CCNL 06.07.1995 - art. 68 c. 1 CCNL 21.05.2018 Indennità ex VIII qualifica 

funzionale non titolare di posizione organizzativa. 

  

SOMMA UTILIZZO RISORSE STABILI  €     53.200,00  

  

UTILIZZO RISORSE VARIABILI  IMPORTI  

Art. 68 c. 2lett. a) CCNL 21.05.2018 Premi collegati alla performance organizzativa.   

Art. 68 c. 2 lett. b) CCNL 21.05.2018 Premi collegati alla performance individuale.  €     18.860,85  

Art. 68 c. 2 lett. c) CCNL 21.05.2018 Indennità condizioni di lavoro, disagio.   

Art. 68 c. 2 lett. c) CCNL 21.05.2018 Indennità condizioni di lavoro, rischio.  €       4.600,00  

Art. 68 c. 2 lett. c) CCNL 21.05.2018 Indennità condizioni di lavoro, maneggio valori.  €       2.500,00  

Art. 68 c. 2 lett. d) CCNL 21.05.2018 Indennità di turno.  €     17.000,00  

Art. 68 c. 2 lett. d) CCNL 21.05.2018 Indennità di reperibilità.  €       1.500,00  

Art. 68 c. 2 lett. d) CCNL 21.05.2018 Indennità attività prestata in giorno festivo e 

maggiorazione oraria. 

 €       6.200,00  

Art. 68 c. 2 lett. e) CCNL 21.05.2018, art. 70 quinquies c. 1 Compensi per specifiche 

responsabilità categorie A, B e C 

  



Art. 68 c. 2 lett. e) CCNL 21.05.2018, art. 70-quinquies c. 2 Compensi per ufficiale stato 

civile e anagrafe, archivista informatico, addetti uffici relazioni con il pubblico, formatori 

professionali, servizi protezione civile, messi notificatori. 

 €     20.900,00  

Art. 68 c. 2 lett. f) CCNL 21.05.2018, art. 56-sexies Indennità di funzione categorie B e C   

Art. 68 c. 2 lett. g) CCNL 21.05.2018 Incentivazioni  per specifiche disposizioni di legge: istat  

e art. 208 

 €       7.000,00  

Art. 68 c. 2 lett. h) CCNL 21.05.2018 Compensi ai messi notificatori.  €       5.000,00  

Art. 68 c. 2 lett. i) CCNL 21.05.2018 Compensi al personale delle case da gioco.   

Art. 68 c. 2 lett. j) CCNL 21.05.2018 Progressioni economiche con decorrenza nell'anno di 

riferimento. 

  

ART. 27 CCNL 14.09.2000 Incentivi avvocatura interna    

Art. 15 c.1 lett. k) CCNL 1998-2001, art. 113 dlgs 50/2016, art. 76 dlgs 56/2017 Incentivi per 

funzioni tecniche. 

 €     50.000,00  

SOMMA UTILIZZO RISORSE VARIABILI  €   133.560,85  

  

Verifica destinazione prevalente dei trattamenti economici all'art. 68 c. 3 riferito al c. 2 lett. 

a), b), c), d), e) e f) 

209% 

Verifica destinazione almeno del 30% dei trattamenti economici all'art. 68 c. 3 riferito al c. 2 

lett. a) 

55% 

  

RIEPILOGO GENERALE  IMPORTI  

TOTALE RISORSE DISPONIBILI  €   186.760,85  

TOTALE UTILIZZO  €   186.760,85  

DISPONIBILITA'  €                    -    

  

RISORSE CHE NON TRANSITANO NEL FONDO  IMPORTI  

Fondo lavoro straordinario  (ART. 14 CCNL 01.04.1999)  €                   -    

Fondo posizioni organizzative e risultato  €     63.000,00  

 

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, co. 4, del 

D.Lgs. 267/2000.  



Letto e approvato.

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Avv. Antonio Fargiorgio F.to Dott.ssa Massimina De Filippis

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 02/01/2019 e 
vi resterà per 15 giorni consecutivi.

F.to Dott.ssa Massimina De Filippis

Il Segretario Comunale

Dichiara immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma. Art. 134 del D.Lvo  267/2000.

Itri, lì 28/12/2018

F.to Dott.ssa Massimina De Filippis

Il Segretario Comunale

Il Responsabile Servizio

F.to Dott. Giorgio Colaguori

Lì, 24/12/2018

Visto: per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole.

SETTORE FINANZIARIO E PERSONALE

UFFICIO RAGIONERIA
Visto: per la regolarità contabile si esprime parere favorevole.
Lì, 24/12/2018

F.to Dott. Giorgio Colaguori

Il Responsabile Servizi Finanziari

Inviata ai Capigruppo il ___________________
Inviata alla Prefettura il ___________________

La presente delibera è divenuta esecutiva il giorno:

X

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3)

Dichiarata immediatamente eseguibile
Il Segretario Comunale

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Itri, lì 

Il Segretario Comunale

Dott.Ssa Massimina De Filippis



LATINA
COMUNE DI ITRI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to COLAGUORI GIORGIO

F.to COLAGUORI GIORGIO

IL RESPONSABILE SERVIZIO

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI24/12/2018

24/12/2018

 180Delibera nr. 28/12/2018Data Delibera 

FONDO DECENTRATO ANNO 2018 - APPROVAZIONE DESTINAZIONE RISORSE

OGGETTO


